
UCHWAŁA NR XVI/124/2025 
RADY MIEJSKIEJ DĘBNA 

z dnia 27 sierpnia 2025 r. 

w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników w instalacjach przydomowych 

oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dębno. 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 3 oraz art. 18 ust. 2 pkt. 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. 
o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2024 r. poz. 1465, 1572, 1907 i 1940) w związku 
z art. 6 ust. 2, ust. 4 i ust. 4a ustawy z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 
(t.j. Dz. U. z 2025 r. poz. 733) Rada Miejska Dębna uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Ustala się górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi opróżniania 
zbiornika bezodpływowego z nieczystości ciekłych lub osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni  na terenie na terenie Gminy Dębno świadczone przez uprawnione do tego celu podmioty 
gospodarcze w wysokości: 

1) 48,60 zł/m3 za odbiór nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych, 

2) 189,00 zł/m3 za odbiór osadów z instalacji przydomowych oczyszczalni ścieków. 

2. Ustala się górną stawkę opłaty za usługę transportu nieczystości ciekłych w wysokości 6,26 zł/km, 
jeśli odległość opróżnianego zbiornika bezodpływowego z nieczystości ciekłych do stacji zlewnej w Dębnie 
wynosi powyżej 10 km, licząc w obie strony. 

3. Ustala się górną stawkę opłaty za usługi transportu osadów ściekowych z instalacji przydomowych 
oczyszczalni ścieków w wysokości 6,26 zł/km, jeśli odległość opróżnianej instalacji przydomowej 
oczyszczalni ścieków do stacji zlewnej w Dębnie wynosi powyżej 10 km, licząc w obie strony. 

4. Usługi transportu, o których mowa w ust. 2 i ust. 3 na odległość nieprzekraczającą 10 km, licząc 
w obie strony, nie podlegają opłacie. 

5. Ustalone górne stawki opłat, o których mowa w ust. 1, 2, 3 zawierają podatek od towarów 
i usług według obowiązujących stawek (VAT). 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Dębna. 

§ 3. Traci moc uchwała Nr XXVI/208/2012 Rady Miejskiej Dębna z dnia 30 sierpnia 2012 r.  w sprawie 
ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania 
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dębno. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Zachodniopomorskiego. 

  

   

Przewodniczący Rady 
Miejskiej 

 
 

Jacek Mazurowski 

 



 
Uzasadnienie 

Ustawa z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminie (t.j. Dz.U. 
z 2025r. poz. 733)  nakłada na radę gminy obowiązek podjęcia uchwały określającej górne stawki opłat 
ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za opróżnianie zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych od właścicieli na 
terenie Miasta i Gminy Dębno. 

Zgodnie z art. 6 ust. 6 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, Gmina jest zobowiązana 
zorganizować opróżnianie zbiorników bezodpływowych i osadników w instalacjach przydomowych 
oczyszczalni ścieków w przypadku właścicieli nieruchomości, którzy nie zawarli umów na korzystanie 
z usług wykonywanych przez gminną jednostkę organizacyjną lub przedsiębiorcę posiadających zezwolenie 
na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych lub osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu nieczystości ciekłych. 

Korzystając z art. 6a ust. 1 cytowanej ustawy rada gminy może w drodze uchwały stanowiącej akt prawa 
miejscowego, przejąć obowiązek od właścicieli nieruchomości wynikający z art. 5 ust. 1 pkt 3b w zakresie 
pozbywania się nieczystości ciekłych, ustalając opłatę ponoszoną przez właścicieli nieruchomości za 
wykonywanie przejętych obowiązków. 

Poprzednia uchwała w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli nieruchomości 
za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 
Gminy Dębno, określała górne stawki opłaty na poziomie nieadekwatnym do wzrostu kosztów 
wynagrodzeń, paliw i pozostałych kosztów utrzymania taboru. Z wnioskiem o zmianę przedmiotowej 
uchwały wystąpiło PWiK Sp. z o.o. w Dębnie. 

Po rozpatrzeniu wniosku złożonego przez Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kanalizacji 
Sp. z o.o. w Dębnie, zasadnym jest podjęcie przez Radę Miejską Dębna uchwały dotyczącej nowych górnych 
stawek za odbiór nieczystości ciekłych pochodzących ze zbiorników bezodpływowych i osadników 
w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków. 

Zmiana górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości za usługi 
w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych oraz osadów z przydomowych oczyszczalni ścieków 
jest uzasadniona. 



 
DOKUMENT PODPISANY ELEKTRONICZNIE 

  
Dane podpisywanego dokumentu 
Typ dokumentu Uchwała 
Numer dokumentu XVI/124/2025 
Data dokumentu 2025-08-27 
Organ wydający Rada Miejska Dębna 
Przedmiot regulacji w sprawie ustalenia górnej stawki opłaty ponoszonej przez właścicieli 

nieruchomości za usługi w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych 
lub osadników w instalacjach przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 
nieczystości ciekłych na terenie Gminy Dębno. 

Identyfikator dokumentu FE46DD98-F1B0-445A-9BDA-F7EFBF4535FE 
  
  
Informacje o złożonych podpisach elektronicznych 
Podpis: 
Sygnatura Signature-1580866703 
Numer seryjny 3E5B480ED29FF09ED5839026CE789E815C9262D0 
Osoba podpisująca Jacek Mazurowski 
Kraj PL 
Data złożenia podpisu 27.08.2025 17:19:58 
Zakres podpisu Podpis całego dokumentu 
Wystawca certyfikatu VATPL-5260300517 COPE SZAFIR - Kwalifikowany Krajowa Izba 

Rozliczeniowa S.A. PL  
 


	UCHWAŁA NR XVI/124/2025 RADY MIEJSKIEJ DĘBNA z dnia 27 sierpnia 2025 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1
	ust. 2 w § 1
	ust. 3 w § 1
	ust. 4 w § 1
	ust. 5 w § 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4


		2025-08-27T15:19:58+0200
	Polska
	Formalne zatwierdzenie (Proof of approval)




